descedi carne suscepti. et. xxiij. annis obprobria multa et vitupera toleravi. captus et flagellatus fui. pro te dura passione et mortem sustinui. et hec oia prepsisti et me peccatis offedisti. Quoties te monui et volui medicamenta tibi prestare peccatorum et penitere noluvisti. ideo dignum et iustum est ut audiaturus sis cum coplicibus tuis. Discedite a me maledicti in ignem eternum. hec sunt Aug. Tunc oes que aderunt angeli clamabunt. Vere dignum est tale tradi. scilicet supplicio pro tanta ingratitude. O infelix et miserum me peccator. quod tunc maledicis. posses petere forsitan ut peccet tibi saltem vna hora ad penitendum. Sed tunc tibi dicebat. plus erat. si in vita tempus penitentie et misericordie. nunc iam est tempus iusticie. iuxta illud psalmi. Quando accipio tempus ego iusticias iudicabo. Secunda ergo amaritudo sequitur. videlicet maledictiois. Nam idem angelus commissarius iudex statim dicit. Nonne scis que scripsi est. Ecce. xlj. De vobis viri impij que dereliquistis legem altissimi: et si nati fueritis in maledictione erit pars vestra. hec ibi. Quia autem tu natus es in maledictione peccati originalis. scilicet in baptismo ablutus es et tandem vitam tuam in peccatis polluisti: et sic in maledictione ire dei vixisti usque ad mortem: ideo nunc in maledictione posita est pars tua. maledictus ergo sis a deo. maledictus a christo. maledictus a spiritu sancto. maledictus a me et ab omnibus angelis. maledictus sis a dei matre et ab omnibus sanctis apostolis: martiribus: confessoribus etc. Tunc denique sequitur Tercia amaritudo. scilicet finalis damnationis que dicitur. Ecce finis hec est a christo iudice que te lata. ut videlicet tradaris tortoribus demeritis et eternis ignibus cruciatus sine fine. Heu heu que crudelis statim illa aiam rapit demones et deducit ad inferna. O peccator primissime et luge nunc in pena tua peccata ne peas in morte hora. ve ve tunc erit hoibus habitatio et terra. Unum rogamus dominum iesum ut nos custodiat et det gratiam etc.

De eadem dominica Ser. ij. de christi adventu ad faciendum iudicium discretiois et remunerationis in hora mortis.

Enturus est qui

ante me facit etc. Job. j. et i euage. bodierno. Huius diebus ecclesia agit de adventu christi in carne et ad iudicium. A Sed quia secundum Rich. descedit vici. scilicet Aug. sup ps. Christus venit in mundum ad faciendum triplex iudicium. Primum discretiois. scilicet fideles ab infidelibus discernit. de quo Job. xij. Nunc iudicium est mundi. Hoc iudicium quotidie celebrat et occultum et hominibus inspicabile. scilicet que hunc eligat et illum deserat. Et idem quotidie timendum est nobis ne pro peccatis deseramus a deo et reprobemur in huius diebus discretiois que quotidie fit super capita nostra. Secundum iudicium est punitionis que celebrabit in hora mortis iudicio particulari: et perfectum in fine mundi iudicio generali. de quo Mar. xvj. Tunc reddet

unicuique secundum opera sua. Et Eccl. xlvij. Ante iudicium interroga teipsum: et in conspectu dei iuvenies propiciationem. Tercium est iudicium remunerationis que celebrabitur in celo. Primum duo inducunt timorem. Tercium accedit amorem. Rich. Unum in huius sermone alia mysteria declarata in precedentiibus introdo iam agere de iudicio vici triplici predicto in quantum huiusmodi iudicia hinc fieri hora mortis scilicet huius thema preceptum. id est quod habetur quod dicitur in christo. scilicet que facta est ante iobem: imo ante omnes sanctos et angelos ac creaturas. que preposita omnibus etiam secundum humanitatem christi vnitatem et iudex vivorum ac mortuorum constituitur. id est huius ante iudicio facta mysteria norabitur.

Primum de adventu christi ad iudicium discretiois secundum de accessu anime ad iudicium mortis.

Tercium de solatu anime huius ante iudicium remunerationis. B Circa primum de christi adventu ad iudicium discretiois discretiois sic ipsemet dominus iesus testatur Job. ix. di. Ego in iudicium in hunc mundum veni. Lyra dicit quod huius accipit iudicium predestinationis et premeritoris que erit in secundo adventu christi. scilicet iudicium discretiois creditum a non creditibus: et bonorum a malis. Queritur quibus modis christus dominus in suo iudicio discretiois fecerit bonos a malis. Nimirum experientia certa videtur in hac vita quod boni et mali in omnibus generis generatim ac operibus bonis de genere et spiritibus ac aduersitatibus eque conveniunt et coincidunt. Et huius etiam scriptura testatur Eccles. ix. d. Sunt iusti atque sapientes et opera eorum in manu dei et tamen nescit homo vixit amore vel odio dignum sit: scilicet oia in futuro fuerunt incerta. eo quod vniuersa eque eveniant bono et malo. iusto et impio: sic bonus ita et peccator vixit iustus ita et ille que vixit delectat. id est multum assertive iuratur. ut exponit Lyra. et idem inquit non potest a nobis distinguere que est acceptus deo et que non per aliquod preteritum bonum in hac vita. scilicet in futuro fuerunt. que tunc manifeste videbitur que deo accepta et diligit et que non. que vixit ante non possumus nos discernere et certe scire huius dei iudicium: nec de nobis metipsis nec etiam de alijs a fortiori via humana: possumus tamen scilicet lyra huius aliquas precuras precipue ex diuina reuelatione saltem in scriptura sacra diuinitus inspirata. Expedire quibus nobis et utile est scire modos discernendi et obviare ut possumus evitare ne iudicemur et deputemur a christo in sortium et nuem reproborum. Aduertendum quod ex scriptura colligendo reperitur et traditur a doctoribus plures modi quibus in iudicio christi discernentur boni et a deo dilecti a reprobis et boni eligentur in preteritum christi. mali autem in partem diaboli. Primum in modo crediti. Secundo in modo viuendi. Tercio in modo finitendi. Quarto in modo retribuendi. Primum in quantum in modo crediti per quem modum discernentur creditores ab infidelibus. nam sine fide impossibile est placere deo. De b. xj. et Mar. xlvj. Qui crediderit et baptizatus fuerit. saluus erit. qui non crederit. perdetur. Hinc christus dicit Job. iij. Hoc est iudicium que lux. id est christus venit in mundum. scilicet carne assumendo et salutem operando. et dilexerunt homines magis tenebras scilicet infidelitatis perligendo quam lucem. que dicitur secundum lyram In hoc habent manifestas causam damnationis. Hoc modo discernendo iudicabit christus omnes hereticos et scismaticos et ponceos in parte